PAGE
2

Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь
[image: image1.emf]
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

30 марта 2020 года                                                                                     №Р/212-17-3
О    назначении     публичных      слушаний

«Об исполнении бюджета муниципального

района   «Корочанский  район» (районного

бюджета)  за  2019 год

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                        №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.2 ст.44 Устава муниципального района «Корочанский район» Белгородской области, решения Муниципального совета Корочанского района от 23 апреля 2008 года №Р/59-5-1 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального района «Корочанский район», Муниципальный совет Корочанского района решил:

1. Назначить публичные слушания «Об исполнении бюджета муниципального района «Корочанский район» (районного бюджета) за                    2019 год» на 20 апреля 2020 года в 09-30 в большом зале заседаний администрации района.

          2. Назначить председательствующим на публичных слушаниях Бычихина Владимира Анатольевича – председателя постоянной комиссии Муниципального совета Корочанского района по вопросам бюджета, финансов, налоговой политики и муниципальной собственности.

        3. Сформировать рабочую группу по организации проведения публичных слушаний в составе:

- Мерзликина Лариса Сергеевна – первый заместитель главы администрации района – председатель комитета финансов и бюджетной политики, руководитель рабочей группы;

- Алексядис Феоклит Филаретович – председатель постоянной комиссии Муниципального совета Корочанского района по вопросам жилищно- коммунального хозяйства;

- Афанаськова Марина Петровна - заместитель председателя Муниципального совета Корочанского района;

- Бычихина Татьяна Владимировна - заместитель главы администрации района по социальной политике;

- Бувалко Ирина Владимировна – председатель комитета муниципальной собственности и земельных отношений администрации района;

- Горбачев Петр Дмитриевич - председатель контрольно - счетной комиссии муниципального района «Корочанский район»;

- Кладиенко Ольга Александровна – заместитель председателя комитета финансов и бюджетной политики администрации района – начальник отдела по бюджету;

- Конопляный Владимир Иванович - председатель постоянной комиссии Муниципального совета Корочанского района по вопросам развития АПК, использования природных ресурсов и экологии;

- Манохин Андрей Викторович – заместитель главы администрации района – секретарь Совета безопасности;

- Мозговой Дмитрий Николаевич – заместитель главы администрации района по строительству, транспорту, связи и ЖКХ;

- Овчинникова Наталья Александровна - начальник юридического отдела администрации района;

- Потапенко Людмила Ивановна – председатель постоянной комиссии Муниципального совета Корочанского района по вопросам местного самоуправления и работе Муниципального совета района;

- Проскурина Наталья Петровна – председатель комитета экономического развития администрации района;

- Савина Галина Михайловна - председатель постоянной комиссии Муниципального совета Корочанского района по социальным вопросам.

      4. Опубликовать настоящее решение и исполнение бюджета муниципального района «Корочанский район» (районного бюджета) за 2019 год в районной газете «Ясный ключ» и разместить на официальном web-сайте органов местного самоуправления муниципального района «Корочанский район» http://www.korocha.ru.
        5. Предложения «Об исполнении бюджета муниципального района «Корочанский район» (районного бюджета) за 2019 год» предоставлять в Муниципальный совет Корочанского района до 15 апреля 2020 года.

Председатель

Муниципального совета

Корочанского района                                                                           И.М.Субботин
                                                                             Вносится главой администрации

                                                                                        Корочанского района
                                                                                                   Проект
РЕШЕНИЕ

Об утверждении отчета об исполнении

бюджета      муниципального     района

«Корочанский      район»     (районного

бюджета) за  2019 год

В соответствии с пунктом 2 статьи 13 Устава муниципального района «Корочанский район» Белгородской области, Муниципальный совет Корочанского района р е ш и л :

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального района «Корочанский район» (районного бюджета) за 2019 год по доходам в сумме    1 649 638,7 тыс. рублей, по расходам в сумме 1 611 285,6 тыс. рублей, с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме                             38 353,1 тыс. рублей со следующими показателями:

- по доходам  районного бюджета за 2019 год по кодам классификации доходов бюджета, согласно приложению 1 к настоящему решению;

- по распределению расходов бюджета муниципального района «Корочанский район» (районного бюджета) по разделам и подразделам классификации расходов бюджета за 2019 год, согласно приложению 2 к настоящему решению;

- по распределению дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности городского и сельских поселений за 2019 год, согласно приложению 3 к настоящему решению.

2. Разместить настоящее решение на официальном web-сайте органов местного самоуправления муниципального района «Корочанский  район» Белгородской   области   http://www.korocha.ru.

   3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Муниципального совета Корочанского района по вопросам бюджета, финансов, налоговой политики и муниципальной собственности.

Приложение 1

Исполнение доходов бюджета муниципального района

«Корочанский район» (районного бюджета)

за 2019 год

тыс. рублей

	Наименование доходов
	План
	Факт
	% исполне-ния
	Отклоне-ние

	1
	2
	3
	4
	5

	Налог на доходы физических лиц
	467 211
	479 064,7
	102,5
	11 854

	Акцизы
	18 695
	19 853
	106,2
	     1 158

	Налоги на совокупный доход

	13 875
	17 983,7
	129,6
	4 109

	Налог, взимаемый в виде стоимости патента
	40
	42
	105
	2

	Единый налог на вмененный доход
	11 015
	11 649,8
	105,8
	635

	Единый сельскохозяйственный налог
	2 820
	6 291,7
	223,1
	3 472

	Государственная пошлина
	3 324
	4 223,4
	127
	899

	Доходы от использования имущества
	22 169
	31 099
	140,3
	8 930

	Арендная плата за землю
	21 534
	30 262,3
	140,5
	8 726

	Аренда имущества
	633
	782
	123,5
	149

	Доходы от перечисления части прибыли муниципальных предприятий
	2
	54,7
	2 750
	53

	Плата за негативное воздействие на окружающую среду
	1 220
	1 221,3
	100,1
	1

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	3 555,2
	3 822,5
	107,5
	267

	Доходы от реализации имущества
	300
	10
	3,3
	-290

	Доходы от продажи земельных участков
	3 000
	5 604,6
	186,8
	2 605

	Штрафы
	4 638
	5 464,5
	117,8
	827

	1
	2
	3
	4
	5

	Прочие неналоговые доходы
	297
	357
	120,2
	60

	Итого налоговых и неналоговых доходов
	538 284,2
	568 703,7
	105,7
	30 420

	Безвозмездные поступления
	1 112 415,6
	1 080 934,9
	97,2
	-31 480

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	209 983,3
	209 983,3
	100
	0

	Субсидии бюджетам субъектов РФ муниципальных образований
	156 936,4
	142 189,6
	90,6
	-14 747

	Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	696 465,3
	679 039,6
	97,5
	-17 425

	Иные межбюджетные трансферты
	48 045,6
	48 024,9
	99,9
	-21

	Прочие безвозмездные поступления
	985
	2 484,8
	252,3
	1 500

	Доходы бюджета муниципального района от возврата бюджетами бюджетной системы остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

	426

	426

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

	-1 213

	- 1 213

	ВСЕГО ДОХОДОВ:
	1 650 699,8
	1 649 638,7
	99,9
	-1 060,1

Приложение 2

Исполнение расходов бюджета муниципального района

«Корочанский район» (районного бюджета)

за 2019 год

тыс. рублей

	Классификация
	Наименование показателя
	План 2019
	Факт 2019
	Отклонение (-;+)
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	01
	 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	133 688,5
	125 959,2
	7 729,3
	94,2

	0103
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	1 327,9
	667,1
	660,8
	50,2

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	64 832,7
	60 095,0
	4 737,7
	92,7

	0105
	Судебная система
	13,4
	0,0
	13,4
	0,0

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	20 740,7
	20 068,6
	672,1
	96,8

	0107
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	1 426,0
	1 386,6
	39,4
	97,2

	0111
	Резервные фонды
	87,3
	0,0
	87,3
	0,0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	45 260,5
	43 742,0
	1 518,5
	96,6

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	02
	 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	2 407,0
	2 407,0
	0,0
	100,0

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	2 407,0
	2 407,0
	0,0
	100,0

	03
	 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	7 045,0
	6 989,1
	55,9
	99,2

	0304
	Органы юстиции
	2 015,0
	2 015,0
	0,0
	100,0

	0309
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	5 030,0
	4 974,1
	55,9
	98,9

	04
	 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	108 513,7
	99 194,6
	9 319,1
	91,4

	0401
	Общеэкономические вопросы
	1 911,3
	0,0
	1 911,3
	0,0

	0405
	Сельское хозяйство и рыболовство
	367,4
	367,3
	0,1
	100,0

	0408
	Транспорт
	16 604,7
	16 604,2
	0,5
	100,0

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	69 098,0
	62 479,3
	6 618,7
	90,4

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	20 532,3
	19 743,8
	788,5
	96,2

	05
	 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	114 119,2
	98 748,7
	15 370,5
	86,5

	0501
	Жилищное хозяйство
	375,0
	295,9
	79,1
	78,9

	0502
	Коммунальное хозяйство
	36 275,1
	21 712,9
	14 562,2
	59,9

	0503
	Благоустройство
	77 469,1
	76 739,9
	729,2
	99,1

	07
	ОБРАЗОВАНИЕ
	725 870,6
	699 829,9
	26 040,7
	96,4

	0701
	Дошкольное образование
	129 468,5
	122 693,1
	6 775,4
	94,8

	0702
	Общее образование
	515 335,3
	496 887,8
	18 447,5
	96,4

	0703
	Дополнительное образование детей
	52 998,3
	52 463,5
	534,8
	99,0

	0705
	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	309,0
	232,3
	76,7
	75,2

	0707
	Молодежная политика
	7 441,1
	7 436,0
	5,1
	99,9

	0709
	Другие вопросы в области образования
	20 318,3
	20 117,2
	201,1
	99,0

	08
	 КУЛЬТУРА  И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	155 277,9
	153 376,7
	1 901,2
	98,8

	0801
	Культура
	129 712,2
	128 868,3
	843,9
	99,3

	0804
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	25 565,7
	24 508,4
	1 057,3
	95,9

	09
	 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	1 744,0
	1 743,9
	0,1
	100,0

	0902
	Амбулаторная помощь
	1 744,0
	1 743,9
	0,1
	100,0

	10
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	299 409,4
	285 428,2
	13 981,2
	95,3

	1001
	Пенсионное обеспечение
	5 680,0
	5 659,6
	20,4
	99,6

	1002
	Социальное обслуживание населения
	64 433,0
	64 433,0
	0,0
	100,0

	1003
	Социальное обеспечение населения
	152 451,4
	142 631,3
	9 820,1
	93,6

	1004
	Охрана семьи и детства
	61 647,3
	57 580,2
	4 067,1
	93,4

	1006
	Другие вопросы в области социальной политики
	15 197,7
	15 124,1
	73,6
	99,5

	11
	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	23 432,2
	21 444,3
	1 987,9
	91,5

	1101
	Физическая культура
	23 432,2
	21 444,3
	1 987,9
	91,5

	12
	 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	803,7
	803,7
	0,0
	100,0

	1202
	Периодическая печать и издательства
	803,7
	803,7
	0,0
	100,0

	14
	 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	115 360,3
	115 360,3
	0,0
	100,0

	1401
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	114 413,3
	114 413,3
	0,0
	100,0

	1403
	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	947,0
	947,0
	0,0
	100,0

	Итого:
	1 687 671,5
	1 611 285,6
	76 385,9
	95,5

                                                                                                        Приложение 3

Распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности городского и сельских поселений за 2019 год

тыс. рублей

	№ п/п
	Наименование городского и сельских поселений
	Сумма

	1
	2
	3

	1.
	Администрация Алексеевского с/п м/р
	3 850,1

	2.
	Администрация Анновского с/п м/р
	5 445,0

	3.
	Администрация Афанасовского с/п м/р
	5 090,0

	4.
	Администрация Бехтеевского с/п м/р
	2 599,5

	5.
	Администрация Большехаланского с/п м/р
	4 383,0

	6.
	Администрация Бубновского с/п м/р
	3 492,0

	7.
	Администрация Жигайловского с/п м/р
	3 234,0

	8.
	Администрация Заяченского с/п м/р
	4 101,0

	9.
	Администрация Коротковского с/п м/р
	4 663,0

	10.
	Администрация Кощеевского с/п м/р
	4 915,0

	11.
	Администрация Ломовского с/п м/р
	5 114,0

	12.
	Администрация Мелиховского с/п м/р
	6 863,0

	13.
	Администрация Новослободского с/п м/р
	4 698,0

	14.
	Администрация Плосковского с/п м/р
	4 589,0

	15.
	Администрация Плотавского с/п м/р
	4 672,0

	16.
	Администрация Погореловского с/п м/р
	2 069,0

	17.
	Администрация Поповского с/п м/р
	2 636,6

	18.
	Администрация Проходенского с/п м/р
	3 876,0

	19.
	Администрация Соколовского с/п м/р
	5 799,0

	20.
	Администрация Шеинского с/п м/р
	3 598,0

	21.
	Администрация Шляховского с/п м/р
	4 831,0

	22.
	Администрация Яблоновского с/п м/р
	4 486,0

	23.
	Администрация городского поселения «Город Короча»
	19 409,1

	Итого:
	114 413,3